1

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 19 октября 2016 г.        № 70-р

О внесении дополнений в Положение об управлении муниципальным
имуществом Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.08.2015

№80-р

В соответствии со статьей 72 Земельного Кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», постановлением Правительства Нижегородской
области от 15.05.2015 №302 «Об утверждении Порядка осуществления
муниципального земельного контроля на территории Нижегородской области», в
целях наиболее эффективного использования муниципального имущества,
Земское собрание решило:

1. Внести дополнение в Положение об управлении муниципальным
имуществом Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области, утвержденное решением Земского собрания Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 25.08.2015 №80-р:

1.1. Дополнить настоящее Положение пунктом 2.2.56 раздела 2 «Задачи и
функции Управления» следующим содержанием:

«2.2.56. Организует и осуществляет муниципальный земельный контроль на
территории сельских поселений Сосновского муниципального района
Нижегородской области (при передаче (действии) полномочий органами местного
самоуправления в рамках Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)».

1.2. Пункт 2.2.56 раздела 2 «Задачи и функции Управления»:
«Выполняет другие функции в пределах возложенных на Управление

полномочий» считать пунктом 2.2.57 настоящего раздела.
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Сосновский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на управление

муниципальным имуществом Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Л.М.Меньшова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района     Ю.Л.Кузнецов